
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των δύο 

(2) οδηγών της Προέδρου του Νομ¼κού Συμβου-

λίου του Κράτους (ΝΣΚ), γ¼α το Α΄ εξάμηνο έτους 

2022.

2 Κα»ορ¼σμός απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σίας κα¼ εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το προσωπ¼κό 

που υπηρετεί στη �¼εύ»υνση �σωτερ¼κών Υπο»έ-

σεων, γ¼α το A’ εξάμηνο του έτους 2022.

3 Κα»ορ¼σμός απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-

σία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 

γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στη �¼εύ»υνση 

�σωτερ¼κού �λέγχου, γ¼α το A’ εξάμηνο του έτους 

2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 35 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των δύο 
(2) οδηγών της Προέδρου του Νομ¼κού Συμβου-
λίου του �ράτους (ΝΣ�), γ¼α το Α΄ εξάμηνο έτους 
2022. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) Του άρ»ρου 115 του ν. 4831/2021 «Οργαν¼σμός Νο-

μ¼κού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) κα¼ κατάσταση των 

λε¼τουργών κα¼ των υπαλλήλων του κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α΄ 170) κα¼

β) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄176).

2. Την εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών/Γ.Λ.Κ./

Γεν. �¼εύ»υνση �ημοσ¼ονομ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Προϋπο-

λογ¼σμού/�¼εύ»υνση �¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής, με υπό 

στο¼χεία 2/31029/��Π/6-5-2016 «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 

την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του

ν. 4354/2015».

3. Την πρόταση της Προέδρου του ΝΣΚ, με πρωτ. αρ. 

7559/19-01-2022, γ¼α την αναγκα¼ότητα απογευματ¼νής 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης των δύο (2) οδηγών της, γ¼α 

το Α’ εξάμηνο έτους 2022, κα»ώς ¼δ¼αίτερες υπηρεσ¼α-

κές ανάγκες επ¼βάλλουν την παρουσία της Προέδρου 

του ΝΣΚ στο γραφείο της, σε υπηρεσ¼ακές συσκέψε¼ς, 

σε κο¼νων¼κές εκδηλώσε¼ς κ.λπ. κατά τ¼ς απογευματ¼νές 

ώρες, οπότε απα¼τείτα¼ κα¼ η παρουσία κα¼ απασχόληση 

των οδηγών της.

4. Το γεγονός ότ¼ η δαπάνη γ¼α την παραπάνω απογευ-

ματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση ανέρχετα¼ στο ποσό 

των χ¼λίων δ¼ακοσίων (1.200,00) € περίπου κα¼ »α βαρύ-

νε¼ τον ελαχ¼στοβά»μ¼ο αναλυτ¼κό λογαρ¼ασμό εξόδων 

2120201001 του προϋπολογ¼σμού εξόδων του �¼δ¼κού 

Φορέα 1023-401-0000000, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 

όπου έχε¼ ήδη προβλεφ»εί κα¼ υπάρχε¼ εγγεγραμμένη 

πίστωση.

5. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης της �¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κών Υπο»έσεων του ΝΣΚ, με υπ’ αρ. 5713/

14-01-2022 κα¼ α/α καταχώρησης 8191/14-01-2022 

(Α�Α: 6ΝΑ1ΟΡΡ�-�0Ν), συνολ¼κού ύψους χ¼λίων δ¼ακο-

σίων (1.200,00) ευρώ, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση απογευματ¼νής εργασίας γ¼α τους δύο 

(2) οδηγούς της Προέδρου του ΝΣΚ, γ¼α το Α΄ εξάμηνο 

του έτους 2022, μέχρ¼ είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα γ¼α τον 

κα»ένα, κα¼ ε¼δ¼κότερα, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη 

δημοσίευση της απόφασης στην �φημερίδα της Κυβερ-

νήσεως, μέχρ¼ κα¼ τ¼ς 30-06-2022.

Η παρουσία κα¼ απασχόληση των οδηγών, κατά τ¼ς 

απογευματ¼νές ώρες, »α δ¼απ¼στώνετα¼ από το β¼βλίο 

κίνησης του υπηρεσ¼ακού αυτοκ¼νήτου κα¼ »α βεβα¼ώ-

νετα¼ από την Πρόεδρο του ΝΣΚ.

Η συνολ¼κή δαπάνη της παραπάνω υπερωρ¼ακής ερ-

γασίας των οδηγών της Προέδρου του ΝΣΚ γ¼α το Α΄ 

εξάμηνο 2022, ανέρχετα¼ στο ποσό των χ¼λίων δ¼ακοσίων 

(1.200,00) ευρώ περίπου κα¼ »α βαρύνε¼ την πίστωση 

του ελαχ¼στοβά»μ¼ου αναλυτ¼κού λογαρ¼ασμού εξόδων 

2120201001 του προϋπολογ¼σμού εξόδων του �¼δ¼κού 

Φορέα 1023-401-0000000, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 

όπου έχε¼ ήδη προβλεφ»εί κα¼ υπάρχε¼ εγγεγραμμένη 

πίστωση.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 426

4295

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.09 13:01:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4296 Τεύχος B’ 426/03.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 31 Ιανουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£   

Ι

 Αρ¼»μ. �.Π.�.Α. Α.Α.�.�. Α 1007250 �Ξ 2022 (2)

�α»ορ¼σμός απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα¼ εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς 
�υρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το προσω-
π¼κό που υπηρετεί στη Δ¼εύ»υνση Εσωτερ¼κών 
Υπο»έσεων, γ¼α το A’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο �ΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝ�ΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ �ΗΜΟΣΙΩΝ �ΣΟ�ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλα¼ο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής �η-

μοσίων �σόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«�πείγουσες δ¼ατάξε¼ς γ¼α την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρ»ρου 19 του ν. 4223/ 2013 (Α’ 287).
3. Τα άρ»ρα 13 κα¼ 47 του ν. 4778/2021 «Μ¼σ»ολόγ¼ο, 

ζητήματα αν»ρώπ¼νου δυναμ¼κού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής �ημοσίων �σόδων κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές �ημοσ¼ονομ¼κής �¼αχείρ¼-
σης κα¼ �ποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
��) - �ημόσ¼ο Λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατ¼κού προϋπο-
λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
�¼ατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/122106/�ΠΓΚ/19-12-2021 
(Α�Α: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ο¼κονομ¼κών «�¼ά»εση των π¼στώσεων του κρατ¼κού 
προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022».

8. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/81998/�ΠΓΚ/16-12-2020 
(Α�Α: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ο¼κονομ¼κών «�¼ά»εση των π¼στώσεων του κρατ¼κού 
προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2021».

9. Την υπό στο¼χεία �.ΟΡΓ.Α. 1125859 �Ξ 2020/
23-10-2020 απόφαση του �¼ο¼κητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής �ημοσίων �σόδων «Οργαν¼σμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων �σόδων (Α.Α.�.�.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στο¼χεία �6Α 1015213 �Ξ 2013/
28-01-2013 απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών κα¼ 
του Υφυπουργού Ο¼κονομ¼κών «Μεταβίβαση αρμοδ¼-
οτήτων στον Γεν¼κό Γραμματέα �ημοσίων �σόδων του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Β’ 130 κα¼ 372), σε συνδυα-
σμό με την υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρ»ρου 41 του
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργ¼κού 
Συμβουλίου «�π¼λογή κα¼ δ¼ορ¼σμός Γεν¼κού Γραμματέα 
της Γεν¼κής Γραμματείας �ημοσίων �σόδων του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 18), σε συνδυασμό με τ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 41 του ν. 4389/2016, 
κα»ώς κα¼ την υπό στο¼χεία 5294 �Ξ 2020/17-01-2020 
απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Ανανέωση της 
»ητείας του �¼ο¼κητή της Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων 
�σόδων» (Υ.Ο.�.�. 27).

12. Το γεγονός ότ¼ υφίστατα¼ ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανον¼κού ωραρίου, γ¼α τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη �¼εύ»υνση �σωτερ¼κών Υπο»έσε-
ων, όπως τεκμηρ¼ώνετα¼ με το υπό στο¼χεία �.�Σ.ΥΠ. 
1001245 �Ξ 2022/10-1-2022 έγγραφο της �¼εύ»υνσης 
�σωτερ¼κών Υπο»έσεων.

13. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προ-
καλείτα¼ δαπάνη ύψους 80.000,00€ σε βάρος του κρα-
τ¼κού προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022, η 
οποία είνα¼ εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
προϋπολογ¼σμού 2022 της ΑΑ�� κα¼ »α καλυφ»εί από 
τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του �¼δ¼κού Φορέα 1023-
801-0000000, υπό τους Λογαρ¼ασμούς 2120201001 
κα¼ 2120202001 (€70.000,00 στον ΑΛ� 2120201001 κα¼ 
€10.000,00 στον ΑΛ� 2120202001), σύμφωνα με την υπό 
στο¼χεία �.Ο.�. Α.Α.�.�. � 1005981 �Ξ 2022/20-1-2022 
(Α�Α : 6Φ9Σ46ΜΠ3Ζ-ΓΜ7) απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης της �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής �¼αχείρ¼σης, γ¼α την 
κάλυψη δαπάνης γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία 
κα¼ εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί σε υπηρεσίες 
της �¼εύ»υνσης �σωτερ¼κών Υπο»έσεων της Α.Α.�.�., γ¼α 
την περίοδο έως 30-06-2022, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε:
α) Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία έως έντεκα χ¼-

λ¼άδες εξακόσ¼ες εξήντα εφτά (11.667) ώρες κα¼ συνολ¼κή 
δαπάνη έως εβδομήντα χ¼λ¼άδες ευρώ (70.000,00€), γ¼α 
εκατόν τρ¼άντα πέντε (135) υπαλλήλους της �¼εύ»υνσης 
�σωτερ¼κών Υπο»έσεων, στον �¼δ¼κό Φορέα 1023- 801-
0000000 κα¼ Λογαρ¼ασμό 2120201001 κα¼

β) νυχτερ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ εργασία κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες έως χίλ¼ες εκατόν έντε-
κα (1.111) ώρες κα¼ συνολ¼κή δαπάνη έως δέκα χ¼λ¼άδες 
ευρώ (10.000,00€), γ¼α ογδόντα πέντε (85) υπαλλήλους 
της �¼εύ»υνσης �σωτερ¼κών Υπο»έσεων, στον �¼δ¼κό 
Φορέα 1023-801-0000000 κα¼ Λογαρ¼ασμό 2120202001, 
γ¼α τη χρον¼κή περίοδο έως 30-06-2022.

Η κατανομή των ωρών υπερωρ¼ακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωρ¼ακής κ.λπ. εργασίας 
κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που »α 
πραγματοπο¼η»ούν »α γίνετα¼ με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της �¼εύ»υνσης �σωτερ¼κών Υπο»έσεων,
ο οποίος »α βεβα¼ώνε¼ κα¼ την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωρ¼ακής κ.λπ. εργασίας.

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
»α υπερβαίνε¼ ανά εξάμηνο τ¼ς: α) εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας, β) τ¼ς (96) 
ενενήντα έξ¼ ώρες νυχτερ¼νής εργασίας κα¼ γ) τ¼ς (96) 
ενενήντα έξ¼ ώρες εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼ κα»ώς 
κα¼ αποσπασμένο¼, εντός του ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»-
μού ωρών που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4297Τεύχος B’ 426/03.02.2022

Η απόφαση έχε¼ αναδρομ¼κή ¼σχύ από την 1η Ιανουα-
ρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 31 Ιανουαρίου 2022

O �¼ο¼κητής

Γ�ΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. �.Π.�.Α. Α.Α.�.�. Α 1007262 �Ξ 2022 (3)

�α»ορ¼σμός απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής ερ-
γασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στη Δ¼εύ-
»υνση Εσωτερ¼κού Ελέγχου, γ¼α το A’ εξάμηνο 
του έτους 2022. 

 Ο �ΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝ�ΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ �ΗΜΟΣΙΩΝ �ΣΟ�ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφαλαίο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής �η-

μοσίων �σόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«�πείγουσες δ¼ατάξε¼ς γ¼α την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρ»ρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρ»ρα 13 κα¼ 47 του ν. 4778/2021 «Μ¼σ»ολόγ¼ο, 

ζητήματα αν»ρώπ¼νου δυναμ¼κού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής �ημοσίων �σόδων κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές �ημοσ¼ονομ¼κής �¼αχείρ¼-
σης κα¼ �ποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
��) - �ημόσ¼ο Λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατ¼κού προϋπο-
λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
�¼ατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στο¼χεία 2/58493/�ΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Ο¼κο-
νομ¼κή κα¼ �¼ο¼κητ¼κή Ταξ¼νόμηση του κρατ¼κού προϋ-
πολογ¼σμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/122106/�ΠΓΚ/19-12-2021 
(Α�Α: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ο¼κονομ¼κών «�¼ά»εση των π¼στώσεων του κρατ¼κού 
προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022».

9. Την υπό στο¼χεία �.ΟΡΓ.Α. 1125859 �Ξ 2020/
23-10-2020 απόφαση του �¼ο¼κητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής �ημοσίων �σόδων «Οργαν¼σμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής �ημοσίων �σόδων (Α.Α.�.�.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στο¼χεία �6Α 1015213 �Ξ 2013/28-01-
2013 απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών κα¼ του 
Υφυπουργού Ο¼κονομ¼κών «Μεταβίβαση αρμοδ¼ο-
τήτων στον Γεν¼κό Γραμματέα �ημοσίων �σόδων του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Β’ 130 κα¼ 372), σε συνδυ-
ασμό με την υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρ»ρου 41 του
ν. 4389/2016.

11. Την υπό στο¼χεία 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουρ-
γ¼κού Συμβουλίου «�π¼λογή κα¼ δ¼ορ¼σμός Γεν¼κού 
Γραμματέα της Γεν¼κής Γραμματείας �ημοσίων �σόδων 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 18), σε συνδυ-
ασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 41 του
ν. 4389/2016, κα»ώς κα¼ την υπό στο¼χεία 5294 �Ξ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Ανα-
νέωση της »ητείας του �¼ο¼κητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
�ημοσίων �σόδων» (Υ.Ο.�.�. 27).

12. Το γεγονός ότ¼ υφίστατα¼ ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανον¼κού ωραρίου, γ¼α τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη �¼εύ»υνση �σωτερ¼κού �λέγ-
χου, όπως τεκμηρ¼ώνετα¼ με το υπό στο¼χεία �.�Σ.�Λ.
1001302 �Ξ 2022/10-1-2022 έγγραφο της �¼εύ»υνσης 
�σωτερ¼κού �λέγχου.

13. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη ύψους 40.000,00€ σε βάρος του κρατ¼κού 
προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022, η οποία είνα¼ 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογ¼-
σμού 2022 της ΑΑ�� κα¼ »α καλυφ»εί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του �¼δ¼κού Φορέα 1023-801-0000000 κα¼ 
Λογαρ¼ασμό 2120201001, σύμφωνα με την με υπό στο¼-
χεία �.Ο.�. Α.Α.�.�. � 1004891 �Ξ 2022/20.1.2022 (Α�Α: 
6ΟΜΩ46ΜΠ3Ζ-Η3Ρ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
γ¼α την κάλυψη δαπάνης γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
εργασία γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στη �¼εύ»υνση 
�σωτερ¼κού �λέγχου γ¼α την περίοδο έως τ¼ς 30-06-2022, 
αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία 
έως έξ¼ χ¼λ¼άδες δ¼ακόσ¼ες (6.200) ώρες κα¼ συνολ¼κή 
δαπάνη έως σαράντα χ¼λ¼άδες ευρώ (40.000,00€), γ¼α 
πενήντα οκτώ (58) υπαλλήλους της �¼εύ»υνσης �σωτε-
ρ¼κού �λέγχου, στον �¼δ¼κό Φορέα 1023-801-0000000 
κα¼ Λογαρ¼ασμό 2120201001, γ¼α τη χρον¼κή περίοδο 
έως τ¼ς 30-06-2022.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων 
εργασ¼ών που »α πραγματοπο¼η»ούν »α γίνετα¼ με από-
φαση του Προϊσταμένου της �¼εύ»υνσης �σωτερ¼κού 
�λέγχου, ο οποίος »α βεβα¼ώνε¼ κα¼ την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωρ¼ακής εργασίας. Η υπερωρ¼ακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
εργασίας κατά το A΄ εξάμηνο του 2022. Στην ανωτέρω 
υπερωρ¼ακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περ¼σσό-
τερο¼ υπάλληλο¼ κα»ώς κα¼ αποσπασμένο¼, εντός του 
ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών που εγκρίνοντα¼ με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχε¼ αναδρομ¼κή ¼σχύ από την 1η Ιανουα-
ρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 31 Ιανουαρίου 2022

O �¼ο¼κητής

Γ�ΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4298 Τεύχος B’ 426/03.02.2022

*02004260302220004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ ΟΥ 
Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο Φ�Κ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το �»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της �φημερίδας της Κυβερνήσεως (Φ�Κ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του �»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα Φ�Κ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των Κ�Π, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου Φ�Κ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου Φ�Κ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.�.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο Φ�Κ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης �ημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.�.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). �πίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό �ημοσ¼εύματος (ΚΑ�). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το �»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το �»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

�πίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


